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Skien kirke 125 år ung
	    Menighetsrådsleder Gustav Søvde

Når den nye kirken nå fyller 125 år 
er dette ingen alder å snakke om i 
kirkesammenheng. Vi har Gjerpen 
kirke hvor den eldste delen er 
fra rundt 1150, og er det eldste 
bygget i Skien. Rundt i landet er 
det mange kirker fra 11-1200 
tallet.
Men bortsett fra Gjerpen kirke 
er Skien kirke blant de eldste 
bygningene i byen. Når man tenker 
på at hele sentrum i 1886 ble 
lagt øde, var det et enormt løft 
å bygge Skien kirke. Men dette 
var bystyrets prioritering, og som 
generasjonene etterpå har hatt 

stor glede av. Og også i dag er 
bystyret opptatt av Skien kirkes 
ve og vel. Når nå orgelet også 
er nyrehabilitert er det bl.a. med 
5 millioner fra Skien kommune. 
Og et gammelt murbygg krever 
sine millioner til vedlikehold år om 
annet. Her har Skiens politikere 
vært seg sitt ansvar bevisst. 

Vi er ikke like flinke til å ta vare på 
andre gamle bygninger i Skien. 
Den gamle gymnastikksalen 
som nettopp ble revet ved 
Lunde ungdomsskole var nok 
eldre enn kirken, men den måtte 

vike, sammen med resten av 
ungdomsskolen, for en ny 
flerbrukshall som skal reise seg. 
Den burde nok heller vært tatt vare 
på. Da jeg syklet forbi i Lundegata 
i dag sto støvskyen i forbindelse 
med riving av ungdomsskolen 
som var bygget av solid betong. 
For et par år siden ble gamle 
Skien sykehjem jevnet med jorda. 
Dette er bygningskropper som var 
solide, men de var vanskelige å 
gjenbruke. Men det er et tankekors 
at vi også i forhold til bygninger 
har en bruk og kast tilnærming, 
hvor store ressurser i form av 

bygningsmaterialer går til spille. 
I så måte framstår Skien kirke med 
sine to spir som en tidløs bygning, 
som er blitt endel av identiteten 
til Skien, og som er en av byens 
”storstuer”. Og mitt håp er at 
Skien kirke også for kommende 
generasjoner må framstå som 
et viktig samlingspunkt for folk i 
Skien, i glede og i sorg.

Velkommen til jubileumsfeiring 
25.august og utover høsten.  

Gustav Søvde
Leder i menighetsrådet

Det er 125 år siden Skien kirke ble innviet den 31.august 1894. Dette var etter den store 
bybrannen i 1886. Det foreligger et bilde av sentrum etter brannen hvor hele sentrum 
ligger øde, og bare skorsteinene stikker opp, idet byen jo besto stort sett av trehus. 
Brannen tok med seg alt fra nederst i Snipetorp opp mot Skien prestegård i Lundegata. 
Kirken som sto på det nåværende Handelstorget var av mur, men totalt utbrent.
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Mandag 25. mai var det flott bursdagsfest ved 
kirkeruinene på Kapitelberget! 

Men hvem hadde bursdag? Jo, det var KIRKENS BURSDAG 
som ble feiret! Fordi den aller første kirken startet i den 
aller første pinsen. Cirka 300 barn og voksne samlet til flott 
program, leker, pølser og alt som hører en bursdag til. Det 
var besøk av flere barnekor som sang sammen med Jarle 
Waldemar, som også hold i leker og fortalte på en kreativ 
måte hvorfor vi feirer pinse. For en festdag det ble!

5. september, kl. 17-21 inviteres alle 12-åringer i Skien 
menighet til en fin og festlig kveld på Telemarkskanalen! Vi 
kjører med båten M/S Skarsfos fra Skien, gjennom Løveid 
sluser, en tur ut på Norsjø og tilbake igjen. I løpet av turen 
blir det skuespill, pølsegrilling, konsert på dekk og mye moro. 
Thomas Lien fra «Norges Lykkeligste» og Obi One holder i 
programmet som handler om hva en disippel er – før i tiden 
og i dag. 

Invitasjon kommer i posten. Bli med!

Kirkens bursdag på Kapitelberget! 

BÅTTUR – med disiplene på land og strand

Rapport fra 

Skien kirkes barnekor med ny dirigent!

Koret øver hver tirsdag kl 17-17.45 i Holbergsgate 3, 
huset rett overfor kirken. Oppstart i høst er 3. september.

Vi ønsker å invitere DEG til å bli med i Skien kirkes barnekor i høst. Koret har lang tradisjon, men starter i 
høst litt «på ny» med ny dirigent. Leder for koret fremover er Alexander Cadden. Alexander er utdannet sanger 
og kordirigent. Blant annet synger han i filmmusikken til Harry Potter og Hobbiten! Han har god erfaring i å 

lede barnekor og har masse sangkunnskap å lære bort. Det gleder vi oss til og håper at du vil bli med! 

Cirka annenhver av disse tirsdagene er det også middag før korøvelsen, og kor/sanglek for yngre barn. Se hjemmeside for info
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9. sep. 2019
Kirkevalget

Presentasjon av kandidater

Nina Melfald Øystein Skaland

Skien kirke er for meg 
en «katedral» som bør 
fylles av alt fra fantastisk 
kirkemusikk fra orgelet til 
fengende gospel.
Inkludering, rekruttering 
og takhøyde ønsker jeg 
å jobbe for i menighets-
rådet.

Jeg ønsker å være med 
i menighetsrådet for å 
markedsføre Skien kirke og 
hva denne står for.
Skien har en flott kirke 
som rommer kirkekultur 
av mange slag og som 
ivaretar de unge og folk i 
alle aldre.
Dette arbeidet ønsker jeg 
å styrke.

Jeg ønsker at Skien kirke kan 
være er kulturell arena for 
musikk av ymse slag for alle i 
Skien. Ellers er jeg jo opptatt 
av at vi skal tjene penger til 
menighetens arbeid og at 
ungdomshuset skal driftes 
på en god måte, samt være 
et aktivt hus.

Skien menighet må fortsette 
å holde oppe sitt gode 
konfirmantarbeid, og det 
må stadig jobbes for at 
barn og unge skal kjenne 
seg hjemme i kirken. Skien 
menighet må ha som mål 
å gjøre seg relevant i flest 
mulig av sine medlemmers 
liv. Det er krevende.

Som nylig innflyttet til kommunen 
vet jeg enda ikke hvilke spesielle ut-
fordringer Skien menighetsråd måt-
te ha. Men generelt er jeg opptatt 
av en god ivaretagelse av ansatte 
og frivillige medarbeidere. Så har 
jeg selv erfart hvordan arbeid med 
kor, sang og musikk  kan gi mening 
og fellesskap. Her betrakter jeg kir-
ken som en viktig kulturformidler. 
Og jeg har erfart hvordan jeg og an-
dre trenger ”pusterom”, hvor troen 
og den indre roen kan avklares og 
styrkes i vår travle hverdag.

- at Kirken må stå enda ty-
deligere fram som en åpen 
og inkluderende kirke.
- at menigheten skal ha et 
sterkt sosialt engasjement. 
- at kirkerommet skal være 
et rom for religiøs undring, 
fellesskap og glede. 

Anne Kydland Gro Wernø

Halvor Bjørkum Kristin Lorentzen

Hvem vil du ha med i menighetsrådet? 
Nærmere informasjon om Bispedømmerådsvalg:  https://kirken.no/agder
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Din stemme er viktig! 

Marianne Askjer Alf Jostein Bergem-Tinnan

Jeg ønsker meg en kirke hvor 
folk kommer med hele sitt liv, 
sin tro, og i all sin mangfoldig-
het finner mot og livskraft.
At kirken formidler slitestyrke 
og troverdighet.
At Guds kjærlighet er synlig og 
følbar blant oss.

Skien menighet syntes 
jeg bør stå for en åpen, 
mangfoldig og inkluderende 
kirke. Samt det å ivareta kor 
og musikkvirkomheten som 
knytter mange mennesker 
sammen. Inkludert det, 
gjelder også salmeskatten.

Som medlem av menig-
hetsrådet er jeg opptatt:
Ruste opp arbeid for og 
blant barn. Gudstjenesten 
som familiens treffpunkt 
og hverdagens påfyll. 

Jeg har vært med i Skien menig-
hetsrådsråd noen år og har triv-
des med det vervet. Skien kirke 
og gudstjenestene der er noe 
Skien kan være stolt av, og jeg 
vil gjøre mitt til at det fortsatt 
kan være slik: At alle kan føle seg 
velkomne og at alle har opplevd 
høytid og hatt en god opplevel-
se etter å ha besøkt kirken. Vi 
må også satse på at Holbergs 
gate 3 – Ungdomshuset blir et 
sted for mange aktiviteter som 
mange vil benytte.

Vi har ikke fått svar tilbake 
fra Alf Jostein. Han har de 
siste årene vært en god 
medarbeider/hjelper i 
barnearbeidet.

Jeg er opptatt av å få flere 
til å delta på gudstjeneste-
ne, som er menighetens 
hovedsamling, slik at dette 
blir et åndelig og sosialt 
fellesskap for flere. 

-    Gudstjenesten og liturgien i all sin mangfoldig-
het betyr mye for meg. Jeg vil arbeide for at guds-
tjenestelivet kan få utvikle seg videre, ikke minst 
musikalsk. Skjønnheten i gudstjenestemusikken 
mener jeg er et viktig middel for menighetens 
kommunikasjon med den levende Gud. Kirkemu-
sikk og korarbeid er svært viktig for meg, og jeg 
vil arbeide for at denne viktige siden ved kirkens 
liv må få utvikle seg videre.  - Jeg ønsker også at 
det fine arbeidet som gjøres blant barn, unge og 
eldre må være i fortsatt vekst.

Støtte opp om menig-
hetens gode verdier. 
Hvis vi vil beholde kirken 
må vi bruke den.

Beate Kristin Riis

Liv Margaretha Holtskog

Nils Ofstad

Gustav Søvde

Sidsel Karen Velde Gullichsen

Kari Skoe Kristiansen
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	 Høstprogram Skien kirke

KONSERTER 

AUGUST
25.08	 søn kl.1900	 Jubileumskonsert Elke Voelker, Tyskland 
31.08	 lør  kl.1830	 Konsert Soul Children  

SEPTEMBER
01.09	 søn kl.1900	 Konsert med historisk sus.
		  Lars H. Jørgensen og Tormod Øvrum m.fl.
08.09	 søn kl.1800	 Musikerkveld med Skiens organister og
		  kantorer 
22.09	 søn kl.1900	 Orgelkonsert Ghislain Gorvennec, 
		  Stavanger 
29.09	 søn kl.1900	 «Nærmere deg min Gud». Skien Kantori og
		  Skien kirkes jentekor  

OKTOBER
05.10	 lør  kl.1900	 St.Hallvardguttene og Tord Gustavsen 
06.10	 søn kl.1900	 Orgelkonsert Espen Melbø, Tønsberg  
13.10	 søn kl.1900	 Orgelkonsert Martin Pearson, Kristiansand 
20.10	 søn kl.1900	 Orgelkonsert Iver Kleive, Bærum  
27.10	 søn kl.1900	 Orgelkonsert Tim Harry Blomberg, Arenda

NOVEMBER
03.11	 søn kl.1900	 Allehelgenskonsert «MOZARTS REQUIEM»  
		  Skien kantori og Skien Videregåendes Skolekor
12.11	 tir  kl.2000	 Konsert SUONI 
24.11	 søn kl.	 Grenlandsaksjonens julekonsert

DESEMBER
01.12	 søn kl.1900	 Musikkrådets julekonsert
03.12	 tir   kl.	 Jentekoret og Anne Gravir Klykken
05.12	 tor  kl.1730	 Stille natt 
06.12	 fre  kl.1800	 Guttorm Guttormsen og Barnekoret 
08.12	 søn 	 Julesalmekveld med Skien kantori
11.12 	 ons kl. 2130	 Julenatt  
15.12	 søn kl.1930	 Julen i ord og toner 
17.12 	 tir   kl.1800	 Kulturskolens julekonsert
18.12	 ons kl.1930	 Trygve Skau 
19.12	 tor  kl. 	 Drammen Gospelkor og Didrik Solli Tangen 
20.12	 fre kl. 	 Tre Sopranos

SANG OG MUSIKK 

SKIEN KANTORI
Øvelse i Skien kirke hver torsdag kl. 1900-2130. Første øvelse 
torsdag 15.08. 

TO SPIR  
Øvelse i Ungdomshuset onsdag kl. 1900 hver annen uke. Første 
øvelse 28.08 

SKIEN KIRKES JENTEKOR 
Øvelse i Skien kirke tirsdager kl. 1800-1930. Første øvelse 
27.08.

BARNEKOR  for barn 8-12.år
Hver tirsdag kl.1700-1745 i Holbergsgt.3 - Ungdomshuset. 
Første øvelse 03.09.  

BARNE- OG UNGDOMSARBEID  
SUPERTIRSDAG. Annenhver uke. 
Vi starter med å spise middag sammen kl 1630. 
Hele familien er hjertelig velkommen. (50 kr/familie og påmel-
ding til 47068792). Etterpå øver barnekoret og det er små-
barnsang og hobbyaktiviteter for de minste.  
Tirsdager 16.30-18.00: 17/9, 1/10, 15/10, 29/10, 12/11, 
26/11, 10/12. 

KONFIRMANTER I SKIEN KIRKE 
Oppstart i Holbergsgt.3 - Ungdomshuset 03.09 kl.1900-2030. 
KICK-OFF i Gjerpen kirke 11.09 kl. 1900-2030. 

ÅPEN BIBEL 
14. og 28. oktober  - 11. og 25. november kl.1900. 
I Holbergsgate 3 – Ungdomshuset. En samling med fellesskap,
bibeltimer fra Jakobsbok og bønn for menighetens arbeid.

HVERDAGSMESSER 
Hverdagsmesser i GIMSØY KIRKE kl 2000: 
18/9, 09/10, 30/10, 20/11,4/12. 
Salmer, bibeltekst, stillhet, nattverd. Varm suppe.

TROSOPPLÆRINGSTILTAK 
i Skien kirke høsten 2019:
5. sept.		  Båttur på kanalen (12-åringer)
11. sept.	 Oppstart babysang (0-1,5 år)
17.+22. sept.	 ”Min egen kirkebok” (4-åringer)
15. okt.	 Kirkesafari (2- og 3-åringer)
16.-17. nov.	 24hours festival (10+12-åringer)
30. nov.-1. des.	 Lys våken (11-åringer)
9. des. 	 Livets juletre (5-åringer)

I tillegg får 3-åringer og 7-åringer julehilsener i posten.
Konfirmanttiden starter opp i begynnelsen av september.

Har du spørsmål eller 
ønsker mer info?

Se vår hjemmeside 
eller ta kontakt!

Med forbehold om noen endringer. barn og unge i den norske kirke
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	 Høstprogram Skien kirke Endringer kan forekomme.

MERSMAK - matfestival
Fredag 30. og lørdag 31. august (i Skien kirke)
Åpen kirke fredag kl 1900-2130. Mulighet for omvisning. 
Åpen kirke lørdag kl  1100-1400. Det blir aktiviteter for barn 
og voksne, kaffe og vafler på kirkebakken. Følg med i Mersmak
programmet og på  www.skienkirke.no 

DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN 
23., 24., 26., 27., 30.sept. og 3. oktober. 
Forestillinger kl 0900 og 1145. For kommunens 6.-klassinger.

JULEVANDRINGER
I kirken for 5-åringer i barnehagene før jul 

DIVERSE
FORMIDDAGSTREFF FOR ELDRE
Hauges Minde (Normisjon) mandager kl 1100-1300. 
Se annonser for datoer.

MØTER I SKIEN KFUK/M  i Ungdomshuset 
Tur til Styrvoll kirke 25.08. Møter 10.09, 24.09, 08.10, 22.10, 
05.11, 19.11, 03.12. Se eget program og annonser.

Ungdomshuset i Holbergsgt. 3 er til utleie for ulike arran-
gement, kontakt menighetskontoret for flere opplysninger.

GUDSTJENESTER

AUGUST
18.08	 kl.1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Kirkekaffe
25.08	 kl 1100	 Jubileumsgudstjeneste
		  SKIEN KIRKE 125 ÅR 
		  v/Biskop Stein Reinertsen og kirkens prester,
		   Skien Kantori, Skien kirkes Jentekor (gamle
		   medlemmer). Kirkekaffe/middag i 
		  Holbergsgate 3

SEPTEMBER
01.09	 kl 1100	 Familiegudstjeneste v/Tappel. 
		  Soul Children synger. Kirkekaffe 

07.09	 kl.1400	 Middagsbønn i Kirkesamlingene i Brekkeparken 
08.09	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Jettestuen. 
		  Besøk av Krigsseilerne. Kirkekaffe
15.09  kl 1100	 Konfirmantpresentasjon v/Gunnersen m.fl.
		  Kirkekaffe 
22.09	 kl 1100	 Familie-høsttakkefest v/Imenes. 4 årsboka. 
		  Kirkekaffe
29.09	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. 
		  Koret To Spir synger. Kirkekaffe 

OKTOBER
06.10	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Jettestuen. Kirkekaffe 
13.10	 kl 1100	 Gudstjeneste m/Gaustablikktreff v/Gunnersen.
		  Kirkekaffe 
20.10	 kl 1100	 Familiegudstjeneste v/Imenes. Kirkekaffe 
27.10	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Kirkekaffe
 

NOVEMBER
03.11	 kl 1100	 Allehelgensgudstjeneste v/Jettestuen. 
		  Kirkekaffe  
03.11	 kl 1600	 Minnestund i Nordre gravlunds kapell. 
		  Lystenning, bønn, dikt 
10.11	 kl 1100	 Gudstjeneste. Kirkekaffe
17.11	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Speidere deltar.
		  Tema: Moderne slaveri. Kirkekaffe 
24.11	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen og Andreas 
		  Kjernald. Kirkekaffe    

DESEMBER 
01.12	 kl 1100	 Familie-misjonsgudstjeneste. Lys Våken
		  deltar. Kirkekaffe  
08.12	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Kirkekaffe
15.12	 kl 1100	 Gudstjenste v/Gunnersen. St. Johanneslosjen
		  deltar
22.12	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Jettestuen. Kirkekaffe
24.12	 kl 1200	 Gudstjeneste på Lyngbakken sykehjem
24.12	 kl 1430	 Familiegudstjeneste v/Gunnersen 
24.12	 kl 1600	 Gudstjeneste. v/Gunnersen. 
25.12	 kl 1200	 Høytidsgudstjeneste. v/Gunnersen. 
29.12	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Imenes. Kirkekaffe  
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Erik Nilsen 
Edvard Steinhaug Venstøp  
Leonora Grue Malme 
Gabriel Antonio Miranda 
Nilsen 
Alma Paduch Stamland 
Hannah Bjørk Haugland
Adam Abramsrud Hennum 

Luna Georgine Solum 
Andresen 
Mari Iversen 
Victoria Baasland
Elias Mellefoss Helgen 
Simon Mellefoss Helgen 
Elias Jensen 
Njål Gunstein Heddejord

Fillip Grüner 
Vilde Linea Grüner 

 I SKIEN KIRKE

DØDE BOSATT I SKIEN SOKN

AUGUST
27.	 Kveldstur til Styrvoll kirke. 
	 Diakon Ove Berrefjord forteller om stedet
	 og om den over 800 år gamle kirken. 
	 Kveldsavslutning.

SEPTEMBER 
10.	 Forsker og lege Anita Kåss: «Drivkraft»
	 Sangkoret JADA v/Berit Moen. 

24.	 Tidl. biskop Laila Riksaasen Dahl: 
	 «Kirketanker etter endt bispetjeneste»
	 Sangkoret G-VOX fra Gulset. 

OKTOBER 
8.	 Dr.theol. Steinar Moe: «Skal Gud bestemme
	 menyen? Forholdet mat – religion» 
	 K-koret.

22.	 Prest Bjarne Imenes: «Paulus og vi – likheter
	 og forskjeller?» 	Kor Koselig.

NOVEMBER	
5.	 Tidl. prost Gunnar Thelin: «Sangen og
	 musikkens betydning i vårt daglige liv og i 
	 vårt fellesskap» 
	 Gla`jazz (7 manns orkester med 
	 Ole Geir Pedersen som leder.)

19.	 Prest Torbjørn Køhn: «Klokker Jacob Køhn:
	  Grensesprenger, veiviser og bestefar» 
	 Musiker Nicolae Bogdan: 
	 «Sanger man aldri glemmer» 
	 Kveldslotteri. 

DESEMBER 
3.	 Adventsfest. «dI Andre» fra Porsgrunn 
	 Baptistkirke synger, forteller og viser bilder 
	 fra MaMa Children-senteret på Filippinene.
	 K-koret. 

JANUAR 2020 
10.	 (fredag) 
	 Nyttårsselskap.

Mikael Redisch Thorsen-Valdes

Program høsten 2019

Ragni Høiseth 
Erli Agnethe Hjelvik
Else Marie Schriwer
Alfred Haatveit
Asborg Dahl
Kari Rørvik
Berit Marion Høimyhr
Karen Kristine Jønnevald

Tom Johannessen
Astrid Marie Nielsen 
Alf Anton Jensen 
Gunvald Kristian Lundgård 
Kari Gjertine Nilsen 
Ove Thorstensen 
Thorbjørn Ramsje Tollefsen 
John Veirud 

Sine-Grethe Nilsen 
Leif Kåsastul 
Bent Augustin Clausen 
Sverre Låtun 
Alain Yvon Houanen
Hanna Marcelie Borgeraas
Kjell Kristian Olsen 
Gunhild Bjerketvedt 
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Middagsbønn i kirkesamlingen – i dødens nærhet

Skien kantori framfører Harald Gullichsens 
nyskrevne introitus; Dette er dagen som Herren 
har gjort. Glade sangere fra Skien kirkes barnekor 
og kantori de siste 25 årene samler seg under 
Elin Boklunds ledelse. Biskop Stein Reinertsen 
holder festtalen, og kanskje dukker salige biskop 
Heuch også opp! Tidligere prester kommer og 
ser fram til å møte gamle kjente.

Etter gudstjenesten blir det enkel middag og 
bløtkake og taler til jubilanten i menighetshuset 

Holbergsgate 3. Da tenker jeg tyske Elke Voelker 
allerede er i gang med øvinga til kveldens 
jubileumskonsert. Vi andre rekker å strekke på 
beina – enten i naturen eller på sofaen.

Oppfordringen er denne: Sett av dagen. Gled 
deg/dere. Og møt opp i god tid søndag kl. 1100.

Av Gunnar Thelin

Jeg har bodd i Arendal. Og lært mye om 
kultur ved å vandre på en av de vakreste 
kirkegårdene vi har i Norge. Steinarbeidene 
og smijernsgjerdene er vidunderlige.
Da jeg var barn fulgte jeg, nesten ukentlig, 

pappa Paul på Lie kirkegård. Det sto så enkelt: 
Martin Thelin familiegravsted. Men Martin 
levde jo i mange av mine barneår. Seinere 
forsto jeg at fire av pappas brødre lå der, 
alle døde som barn og unge. Hvordan min 
far hedret sine brødre er blitt et minne som 
forteller meg om de virkelige verdiene i livet.

Under jubileet skal vi la gravminnene 
til fire av de som satt i byggekomiteen(e) 
for Skien kirke fra 1887 til 1884 berike oss 
med historiske glimt om hvordan de bygde 
en ny by etter bybrannen. På Lie møter vi 
haugianer og gründer Hans Carl Hansen 
sin familie og Benjamin Sewell, utlendingen 
som bygde opp Union fabrikker. På Johannes 
stopper vi ved en som ikke omtales så ofte; 
Paul Koht, Skriver jeg Åsa Grude Skard eller 
Halvdan Skard, vil mange nikke på hodet. 
Dette er deres forfar, kanskje den viktigste 

ordfører byen har hatt. Han sleit seg boksta-
velig talt ut for å få gjenreist Skien  og 
døde i 1992. Det året døde også brått, av 
lungebetennelse, byens sentrale åndelige 
leder, prost Andreas Hauge. Han som 
reddet stumpene etter Lammers uttreden i 
1855/56, Han ble, tross din konservatisme, 
den drivende kraft i både diakoni og 
undervisning og mye mer i byen. 

Så velkommen til å starte fra Skien 
kirke lørdag 31.08 kl.1400. Like etter 
en minikonsert og innføring i den nye 
orgelpulten.

Så avslutter vi på Johannes med en 
tidebønn knyttet til akkurat ettermiddag 
– NON.

Av Gunnar Thelin

Telemark museum gjør i vår en prisverdig 
innsats med å rydde i og åpne gravkammeret 
bak kirkerommet i en av fløyene i hovedbyg-
ningen. 6 september åpner de en utstilling 
om alt det underlige som var knyttet til 
dødens virkelighet i hjem og samfunn i eldre 
tid. Det er dobbelt aktuelt nå som kirkegår-
den på Landmannstorget graves ut.
Ved åpningen er det meninga at det skal 

framføres et lite kammerspill om hvordan 
graverne oppførte seg for 150-200 år 
siden. Ikke alt var like greit der de holdt til 
i kirkens tårn – og krevde brennevin av de 
sørgende for å grave dypt nok.
Men dagen etter, lørdag 7.september 
kl. 1400 (utstillingen er åpen fra kl. 
10-16), har Skien menighet en tidebønn i 
kirkesamlingen med tema: M.B. Landstad og 

døden. Der framføres hans kjente dikt «et 
sognebud» og salmer som han skrev etter å 
ha mistet to av sine små barn.

SÅ: merk av datoen og ta en tur i vår vakre 
bypark: Lørdag 07.09 kl. 1400.

Skien Kantori.

Et tidligere bilde av 
Skien kirkes jentekor.

Søndag 25. august kl. 1100 
vil både menigheten og alle 
radiolyttere på NRK 1 få 
oppleve en gudstjeneste som 
er både kirkens Herre og vårt 
gudshus verdig. 

Jeg vet ingen steder hvor 
jeg har større opplevelser 
– dypt inn i sjela, enn på 
kirkegårdene. Det gjelder de 
store monumentene i Paris, 
det gjelder Ramsau med 
tydelige vitnesbyrd på små 
gravstøtter, det gjelder de 
danske kirkegårdene med de 
mange vakre skriftstedene og 
ikke minst krigskirkegårdene, 
de engelske, i Normandie.

Kirkegårdene og vår historie

Jubileumsgudstjeneste til hele Norge



Lyng & Løberg A/S
AUT. RØRLEGGERFORRETNING

Liegt. 25 - 3717 Skien
Tlf. 35 58 84 50 - Fax 35 58 84 51

Mobil 920 87 001

VI ER HER – ALLTID!

Lundegata 35, 3722 Skien
Tlf 35 51 91 50

Skauen 
kristelige skole
10-årig kristen grunn-
skole for hele Grenland, 
noe for ditt barn?

Ta kontakt for mer 
informasjon:
Tlf. 35 50 54 00 
skauen.skole@delk.no
www.delk.no/skauen

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

G R A V S T E I N E R    -    N A V N T I L F Ø Y E L S E R 
Tlf: 35 53 91 19     E-post: telemark@strandbergstein.no 
Ny adresse :  Kjørbekksvingen 1, 3735 Skien (v/Biltema) 
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I redaksjonen i dette nummer:  Gunar Thelin (redaktør), Inge Apneseth og Anne Mona Skifjeld. 

Forsidefoto : Karolina Wisniewska  ellers er foto fra arkiv og privat. 

E-post til redaksjonen er: skien.menighet@skien.kommune.no

SKIEN 
MENIGHETSBLAD
                                                           skienkirke.no 

Skien Menighetskontor, Schweigaardsgt. 11 
Telefon: 35 58 11 49
E-post: skien.menighet@skien.kommune.no 

Mona Skifjeld, menighetsekretær
Telefon: 35 58 11 49  
E-post: annemona.skifjeld@skien.kommune.no 

Øystein Gunnersen, 
sokneprest
Telefon: 35 58 90 75 / 41 45 78 74 
E-post: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Liv Espeland Jettestuen, 
prost
Telefon: 35 58 90 81 / 991 58 627
E-post: livespeland.jettestuen@skien.kommune.no 

Trond Kåre Andersen, kirketjener
Telefon: 48 22 90 11 
E-post: trond-kaare.andersen@skien.kommune.no 

Skien Kirke kirketjenerkontor
Telefon: 35 52 24 71

Torunn Skifjeld, diakon
Telefon: 35 58 90 78/45 23 46 07  
E-post: torunn.skifjeld@skien.kommune.no 

Anna Erika Myrvold, trosopplærer
Telefon  35 58 90 77  / 47 06 87 92. 
E-post: annaerika.myrvold@skien.kommune.no

Laurie Kjernald, ungdomsdiakon
Telefon. 35589078/48504001
Mail: laurie.kjernald@skien.kommune.no

Karolina Wisniewska, kantor
Telefon: 35 52 24 71/ 40 48 65 09
E-post: karolina.wisniewska@skien.kommune.no 

Tormod Øvrum, kantor
Telefon: 45 40 70 75

Kirkegårdskontoret Nordre Gravlund
Telefon: 40 40 65 71 

Kirkevergen i Skien
Telefon: 35 58 11 80 
E-post: kirkevergen@skien.kommune.no

gis ut av Skien menighet. Det kommer ut 3-4 ganger i året og deles ut gratis til 
alle hjem i Skien sokn. Frivillig kontingent kr 200,- pr. år bankgiro 2680 36 04990 
eller Vipps 55096. Adresse: Schweigaardsgate 11, 3717 Skien. 

VI MOTTAR OVER 200 000 HENVENDELSER I ÅRET 
FRA FOLK SOM TRENGER ET MEDMENNESKE.

KUNNE DU TENKE DEG Å VÆRE FRIVILLIG HOS OSS?

Se kirkens-sos.no
Vi er her. Alltid.
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SKIEN KIRKE  Torsdag 5. desember kl 17.30

TICKETMASTER.NO   TLF.: 815 33 133

stille natt hellige natt
MUSIKERE: TOVE KRAGSET OG BERNT RUNE STRAY

TOR ENDRESEN ✶ INGRID BERG MEHUS ✶ MARIA HAUKAAS MITTET ✶ LISA BØRUD ✶ RUNE LARSEN
 

facebook.com
HAVET

J U L E N A T T  P R E S E N T E R E R

   JØRN HOEL • LISA STOKKE • EMIL SOLLI-TANGEN 
LISE MÆLAND • MUSIKERE: FRØYDIS GRORUD OG TROND LIEN

 VELKOMMEN TIL ÅRETS STORE JULEKONSERT I

SKIEN KIRKE
ONSDAG 11. DESEMBER KL 21.30

Julenatt
TICKETMASTER.NO • TELEFON: 815 33 133 Facebook.com/julenatt    www.julenatt.orgJulenatt2019


